
 

Liquidazione riscatto contratto di leasing pdtd 2013/5433   pag. 1 di 4 

                                     

 

 
 

  

SERVIZIO PROVVEDITORATO 

 

        Determinazione  n. 5105 del 25 settembre 2013  

 

IL DIRIGENTE 

VISTA la Deliberazione delle Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31/03/2011           
di nomina del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro; 

 
VISTA la Deliberazione n. 1763 del 23/08/00 di conferimento deleghe ai Responsabili  delle 
articolazioni organizzative per l'esercizio delle funzioni di gestione; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria di Nuoro n. 1228 del 1 
ottobre 2012 di conferimento incarico di Direttore ad interim della Struttura Complessa 
Provveditorato e Risorse Materiali al Direttore Amministrativo Avv. Dott. Mario Giovanni 
Altana; 
 
VISTA la nota n. 13391 del 05.10.2012 e la nota n.13746 del 12.10.2012 con la quale il 
Direttore Generale delega al Direttore Amministrativo, nella sua qualità di Direttore ad Interim 
del Servizio Provveditorato la firma dei contratti e quindi degli atti presupposti e successivi 
alla stipula; 
 
VISTA la nota n.13747 del 12.10.2012 con la quale il Direttore ad interim del Servizio 
Provveditorato e Risorse Materiali ha delegato al Dirigente Amministrativo Dr. Antonello 
Podda l’adozione delle Determinazioni di competenza del Servizio; 

 
VISTO il contratto di leasing n. 52536 stipulato con la società B.I.I.S. S.p.A. che prevede il 
pagamento di n. 20 canoni trimestrali, oltre le spese di assicurazione e che il succitato 
contratto prevede l’articolazione delle forniture in 13 diverse tranches individuate dalle 
deliberazioni di acquisto delle diverse apparecchiature; 
 
DATO ATTO che risultano essere state perfezionate le forniture di cui ai seguenti riferimenti 
contrattuali: 

OGGETTO: Contratto di leasing  n. 19052536/008 di cui alla deliberazione 396 del 
21/03/2008 per  la fornitura di apparecchiature sanitarie varie per il P.O. San 
Francesco. Liquidazione del canone 20° e della rata di riscatto dei beni alla 
Società Leasint  Spesa complessiva € 1.170,90 

 



 

Liquidazione riscatto contratto di leasing pdtd 2013/5433   pag. 2 di 4 

                                     

 

n. 52536/01 – ditta Medax srl – Fornitura sistemi di monitoraggio; 
n. 52536/02 – ditta GE Healthcare Clinical Systems srl - Fornitura monitors; 
n. 52536/04 – ditta Tumpf Med  - Fornitura travi testaletto P.S.; 
n. 52536/05 – ditta Bertocchi srl – Fornitura attrezzature Pediatria - Nido; 
n. 52536/06 – ditta FC Genetics Service srl – Fornitura culle per neonati; 
n. 52536/07 – ditta Sanamed snc – Fornitura carrelli; 
n. 52536/08 – ditta Burke  e Burke – Incubatore neonatale Pediatria - Nido; 
n. 52536/09 – ditta Hill Rom SpA – Fornitura letti rianimazione; 
n. 52536/10 – ditta Favero Health Projects – Fornitura arredi Pediatria-Nido; 
n. 52536/11 – ditta AHSI SpA - Fornitura Attrezzature Centro Trasfusionale; 
n. 52536/12 – ditta KV Apparecchi Scientifici srl – Fornitura congelatori; 
n. 52536/13 – ditta Luigi Serra – Fornitura produttore di ghiaccio; 
 
PRESO ATTO che, con raccomandata a.r. del 23 Novembre 2012, è stata comunicata la 
scissione totale della BIIS S.p.A. a favore della “LEASINT S.p.A” e della “Intesa Sanpaolo 
S.p.A.” e che pertanto la LEASINT S.p.A. subentrerà nei rapporti giuridici attivi e passivi 
afferenti all'esercizio dell'attività di leasing; 
 
VISTA la fattura emessa dalla  società LEASINT SPA riferita al 20° canone del contratto di 
cui sopra: 
 

n. fattura Data 
fattura 

Importo Quota 
Capitale 

Quota  
Interessi 

Rif. 
Contratto 

Numero 
Canone 

Fornitore  

V3/13347142 03/08/13 € 991,82 968,96 22,87 n. 52536/8 20° Burke e Burke 
 

DATO ATTO la società BIIS SPA e successivamente la società LEASINT SPA hanno 
emesso per i contratti in oggetto tutte le fatture relative ai 20 canoni trimestrali previsti nel 
contratto n. 52536 e che l'Azienda Sanitaria di Nuoro ha provveduto a liquidare le fatture;  
 
VISTE le comunicazioni del 09/08/2013 protocollo PG/2013/42147 con la quale la società 
LEASINT SPA propone il riscatto dei beni al prezzo complessivo di € 179,08 secondo le 
specifiche allegate al presente atto; 

 
ACCERTATO che il prezzo richiesto per il riscatto dei beni è conforme all'offerta presentata 
dalla società nella Delibera di aggiudicazione n. 396 del 21/03/2008; 
 
DATO ATTO che l'acquisto del bene da parte dell'Azienda sanitaria di Nuoro può avvenire 
solo con il pagamento anticipato del prezzo di riscatto, con successiva fatturazione da parte 
della LEASINT SPA a definitiva conclusione del rapporto contrattuale intercorso; 

 
DATO ATTO che il DURC aggiornato attesta la regolarità contributiva della ditta LEASINT 
S.p.A.; 
 
ACCERTATA la regolarità della documentazione inerente la tracciabilità dei flussi finanziari 
ex L. 136/2010 pervenuta in data 28/07/2011; 
 
DATO ATTO che nulla osta al pagamento della somma di cui sopra per l’importo 
complessivo di €  347,20 in favore della società LEASINT S.p.A.; 
 
PRESO ATTO che il pagamento deve essere effettuato con urgenza onde evitare l'addebito 
degli interessi di mora; 

 
         VISTO  il D.lgs 29/93 e successive modificazioni e integrazioni; 
 



 

Liquidazione riscatto contratto di leasing pdtd 2013/5433   pag. 3 di 4 

                                     

 

         VISTO  il D.lgs 502/92 e successive modificazioni e integrazioni; 
 
         VISTA la L.R. n. 10/06; 
 
         VISTO il Regolamento di organizzazione aziendale; 

 
D E T E R M I N A 

 
Per quanto esposto in premessa, 
a) di autorizzare il pagamento della somma di €  991,82 alla società Leasint S.p.A. di Milano  
a saldo della fattura indicata in premessa; 
 
b) di dare atto che si farà fronte alla spesa con i fondi di cui al conto n. 0508030101: 
per la quota capitale pari a complessivi €  968,96; 
per la quota interessi pari a complessivi  €  22,87; 
 
c) di autorizzare il pagamento per anticipazione della somma di € 179,08 alla società 
LEASINT S.p.A.  di Milano a titolo di riscatto dei beni oggetto del contratto di locazione 
finanziaria n. 52536/008; 
 
d) di dare atto che il pagamento dovrà essere effettuato con specifiche note di chiarimento 
che consentano la immediata identificazione del contratto di leasing che si sta chiudendo; 
 
e) di dare atto che si imputerà la spesa complessiva di € 179,08 al conto 0508030101 del 
Bilancio aziendale per l'anno 2013, non essendoci disponibilità di fondi in c/capitale e che 
pertanto si provvederà ad ammortizzare il bene in un anno; 
 
f) di incaricare il Servizio Tecnico Logistico dell'esecuzione delle opportune scritture nel 
Registro dei beni mobili con i valori di riscatto dei beni agli atti del Servizio Provveditorato; 
 
g) di incaricare il Servizio Bilancio dell'esecuzione delle successive operazioni di propria 
competenza; 
                     
                                        Il DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL SERVIZIO  

PROVVEDITORATO E RISORSE MATERIALI 

f.to Dott.Antonello Podda 

          

Estensore della determinazione 

f.to Dott.ssa Tania Ruiu 
 
 
 
Il Responsabile   certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nell’Albo on lne di 

questa Amministrazione       

DESTINATARI Ruolo  

 Collegio Sindacale I  

 Resp. Servizio AA.GG. I  

 Resp. Servizio Bilancio R  



 

Liquidazione riscatto contratto di leasing pdtd 2013/5433   pag. 4 di 4 

                                     

 

 Responsabile Servizio Provveditorato R  

  

  

            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 


